signo crucis consigna me baptismumque perfice quem accepi 

de manu puerorum sodalium meorum.» Dixit ei pater epis- 

* Syntaxis hic liquido syriaca est. 

fol. 79% 
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copus : « Filiole, unde me nosti? Aut quis me tibi designavit 
et de me locutus est, ut ad conquirendum me exires? » Dixit 

ei puer : «Is me docuit et haec mihi locutus est, propter cuius 
spem et cuius causa mori mihi constitutum est. » Episcopus 
autem, eius dictum admirans, eidixit: « Et ego}, filiole, a 

Domino iussus sum proficisci in occursum tuum, ut benedi- 

cerem tibi antequam martyrio consummeris. » Tunc episcopus 
dexteram suam in pueri caput imposuit eique donum contu- 

lit Spiritus sancti, et dixit ei: « Vade in virtute Spiritus sancti, 
et laetetur in te Christus Deus, teque dignum faciat qui eius 

passionem induaris crucemque perferas. Pueri autem illi qui 
te baptizarunt dignabuntur gradu excelso et munere? augu- 

sto, eruntque benedicti.» Deinde ab eo discessit episcopus et 

iter suum perrexit.Ut autem sanctus ad sodales suos pervenit, 
rettulit iis quale visum 5101 in somnis ostentum esset, et quo- 
modo episcopus sibi occurrisset, et quid iste sibi locutus esset. 

1 Textus: tu. 2 τάξις. 
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Pueri haec audientes ingenti admiratione permoti sunt et 

<cognoverunt...> qua virtute circumdatus esset ‘Abd al- 
Masih in viso quod ei ostensum fuerat. 

40. Erat autem hic dies hebdomadis sextus, mane sabbati, 

festum magnum iudaeorum. Hoc autem die pater (sancti) 

Aser grande convivium compotationemque paraverat iudaeis 
sociis suis quos apud se invitare volebat. Ut autem qui fue- 

rant invitali convenerunt, pater (sancti) Aser ad eum et ad 
omnes fratres eius nuntios misit eosque iussit adesse ante sab- 

bati principium et convenire e pascuis suis. Sanctus igitur, 

cum illuc advenisset, ad matrem suam se recepit, ut solebat ; 

sed dum ianuam praetergreditur, rapuerunt cum servi patris 
eius et in consessum introduxerunt. Ut autem sanctum pater 

eius et convivae iudaei respexerunt, cum illa inauri penden- 
te ad auriculam eius, commoveri omnes et tumultuari coepe- 
runt.Dixit ei pater eius, vultum furore contrahens : « Aser, quis 

te pervertit et talia tecum egit? Nonne noveras, filiole, hune 

fol. 80 
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morem servorum esse non ingenuorum?» Dixit ei sanctus: 
« Noli turbari, senex. Novi equidem quod dicis ; sed me Christo 

servum ascripsi in aeternum ; et exinde christianus ero diebus 

omnibus aetatis meae. » Quod dictum ut audivit pater eius, 
iratus est vehementer, os ei percussit, eum proiecit inter me- 

dios convivas, rursusque coepit eum pedibus! proculcare. Cir- 

cumstantes autem, videntes quid accideret, consurrexerunt, 

saevientis in puerum furorem compescuerunt, coeperuntque 

ei dicere: « Ne commovearis: iste enim puerulus est, nec 
ratione utitur.Tu vero ne in eum saevias, neque convivarum in- 

dignationem moveas; quoniam hoc est festum: ne sit in eo 

caedes et cruor» Itaque resedit furor eius patris ; consederunt 

ad edendum bibendumque, puerum advocarunt coeperuntque 
omnes singillatim ei blandiri, ut cum iis comederet atque bibe- 

ret. Puer tamen id renuit illisque respondit dicens : « Ne mihi 

vim inferatis : christianus sum, neque ullo pacto fas est chri- 

1 Textus, vitiose : in pedibus, 
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stianis manducare et bibere cum iudaeis. » Erubuit pater eius 
ad haec verba, et cum furore in eum irruit ut eum verberaret ; 

sed qui convenerant eum prohibuerunt ; coeperuntque invitati 

puero dicere: « Veni, carissime nobis ; epulare nobiscum et se- 

da iram patris tui. Si feceris quae tibi dicimus, relaxabimus ti- 
bi legem, quod attinet ad aurem tuam, neque in te animadver- 

temus. Nempe tuus te pater amat magis quam fratres tuos. 

Sin antem nolueris nobis et patri tuo morem gerere <...>. 
Sed cum hodie festum sit, nobis oboedi ; veni, epulare nobis- 
cum et accipe sponsionem quam tibi spopondimus. » Dixit iis 
sanctus : « Si novisselis quid mihi contigerit, non me urgeretis 

ad cibum vobiscum sumendum ; sed velamen illius Moysis qui 
legem vobis condidit occaecat corda vestra : ideirco non mtel- 
legitis neque oboeditis. » 

11. Cum autem convivae haec audiissent, mirati sunt eius 

audaciam argutamque orationem. Et coeperunt dicere alter 
ad alterum :Numquid forte visum ostensum est ei? Non sermo 

fol. 81 

2 Cor. 3, 

15. 
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puerilis est sermo iste. Nempe multi prophetae infantes mira- 
bilia locuti sunt, ut Ieremias, et Daniel, et tres illi iuvenes 

in domo ! Ananiae, et Iesus filius Nun, et Samuel et ceteri 
sodales eorum. Neque res miranda fuerit, si eius modi stella 

oriatur e tribu nostra : quippe lex Dei decus nostrumiest, nosque 
in ea gloriamur.» Et cum illi haec dixissent conticuii pater 

illius neque amplius quidpiam locutus est. Convivae autem 

compellarunt puerum dicentes : « Dic ncebis, carissime, qued tu 

didicisti ; narra nobis ut sciamus ; indica nobis rem quam au- 

diisti, ut eam cognoscamus. » Dixit illis ‘Abd al-Masih: « Nunc 

loqui incipiam; rem intellegite quam dicturus sum vobis. 
Quem Hierosolymis crucifixerunt patres nostri, hunc eundem 

ego vidi : is est agnus Dei, quemadmodum praedicavit Iohan- 
nes apud Iordanem fluvium. In eius nomine baptizatus sum 

ego et propter eum moriar ; in eius spe confido. Ad vos nunc 

1 Intellege ex syriaco: οἱ περὲ “Avarlar, [1 Baas. Cf. supr., 

c, 6, p. 307, annot, 
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quod attinet, nisi in cius nomine baptizabimini atque <... >, 
poenas dabitis peccatorum patrum vestrorum, qui sanguinem 

eius innocentem fuderunt, quo salvatae sunt gentes quae illi 

crediderunt, dum perierunt patres nostri qui nomen - eius 
respuerunt. Nunc igitur, si vultis, tollite operculum occaecans 

corda vestra, ut intellegatis. Si credideritis et baptizati fue- 

ritis in nomine illius et Patris eius et Spiritus sancti eius, 
ignoscet vobis, atque sublatum erit chirographum quod scrip- 

serunt patres vestri et imposuerunt vobis. » 

12. Quae verba cum dicentem eum audiissent, impleti sunt 
furore vehementi, et patrem cius concitarunt ut eum occi- 

deret puerumque interimeret. Servi autem patris illius, cum 
eos illi malum inferre paratos viderent, copiam ei fugiendi fe- 

cerunt : intellegebant enim necem ei decretam a patre. Conti- 
nuo surrexit pater e mediis convivis, ingenti furore ardens, 
pectore indurato et perverso, Manu arripuit culirum e mensa, 

Col, 2, 14, 
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quae coram iis strata erat, et post puerum irruens eum insec- 
tari coepit quasi leo saevus. Puer autem ante illum currens 
velociter + per campum illum perrexit, donec ad puteum 

pervenit in quo baptizatus fuerat. Ut autem illum attigit 
patremque suum conspexit suis vestigiis insistentem, hunc 

compellavit dicens: « Heus tu miser, ‘in quo non est miseri- 

cordia naturalis, tarda cursum tuum, et conde sicam tuam. Si 

Moysis discipulus es, sabbatum observa neque crimen tibi 

conscisce, Violando legem illius et in ea peccando. Sin autem 

Christi discipulus vis fieri, noli nunc polluere manum tuam 
in sanguine servi illius innocentis. Neque hoc te rogo ne me 
Ulius causa mactes, sed ut ne sis homicida verus et gravi sup- 

plicio obnoxius.» Quae cum audiisset pater eius, graviore 
furore accendebatur, et stridebat dentibus in eum, instar be- 

luae efferatae, ut eius sanguinem funderet. 

13. Antequam vero pater eius eum assecutus est, sanctus 

1 Textus : occulte, 
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ad orandum procubuit coram Domino prope illud aquarium et 
precatus est in haec verba : « Iesu Christe servator mundi, qui 

gratia tua me piscatus es in aqua baptismi; qui me in numerum 
baptizatorum purorum assumpsisti et ad hunc puteum tuae 

misericordiae ianuam mihi aperuisti, qua ingressus admiscerer 
ad ordinem martyrum tuorum purorum sanctorumque: ecce 
nunc, Domine, sanguinem meum tibi offero hostiam mundam, 
castum incorruptumque sacrificium ; qui coram maiestate tua 
accipiatur, quasi tus suavis odoris; et cum tota illa nobili 
turma eorum, quos Vidi te coram laudantes et hosanna tibi 
concinentes, Domine, dignum me fac, qui te laundem cum gau- 

dio et celebrem in laetitia ; atque cum David propheta ex- 

clamem dicens: « Veni ad altare Dei et ad Deum qui laetificat 

iuventutem meam. » Neque huic amenti qui me insequitur 

quasi belua efferata computes hoc peccatum. Matrem vero 
meam, quae me in genibus suis educavit et uberibus suis me 
lactavit, fac mihi sororem, Domine, ex matre illa nova qui 

fol. 82¥ 

Psalm, 

42, 4. 
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baptismus est, illamque mecum consocia in mercede illa prae- 
parata timentibus te. Qui vero nomen meum invocaturi 

sunt cum fide, et festum meum sacrificiis meamque com- 

memorationem votis celebraturi propter te, hos mecum, 
Domine, fac participes beatitudinis caelestis et regni sempi- 
terni quod non commutabitur. Esto illis adiutor, Dcmine, et 

postulationum eorum responsor ; eorum animis coiporibusque 

pro tua misericordia et gratia medeare; serva eos ab omni 

fraude et infestatione hostium occultcrum et conspicuorum ; 

custodi eos virtute crucis tuae purae!, victricis et potentis ; 

ignosce illis, pro gratia tua, universa peccata eorum, lapsus- 
que eorum dele misericordia tua. Propter te, Domine, occidor 

hodie; quia ostendisti mihi gloriam tuam, et eduxisti me de 
gurgite profundo neque meam paupertatem aspernatus es. 
Et alienus factus sum meis fratribus et sodalibus carissimis. 
Venite et videte me decertantem propter praedicationem ves- 

Rescribendum : friumphantis, Scilicet pro 8), interpres legere 

sibi visus est μθ 
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tram. Eia, huc adeste ut doctrinae vestrae fructu gaudeamus. 
Ecce nunc tempus cum reapse emensurus sim iter quod mihi 
ostendistis. Venite, gaudeatis in convivio meo, et laetamini 

mecum in nuptiis meis, quae paratae sunt in proprio meo san- 
guine. Ubinam estis, sodales mei? Quis vos celavit hunc diem 

in quo occidendus sum? Tempus hoce est in quo probantur 

amici; hic dies in quo invitantur sodales. Quis indicet vobis 
cruentum certamen, quod hodie mihi agitur, αὖ consociemini 
mecum in hoc grandi certamine? Recedite in pace et preca- 
mini pro me, ut dignus habear nobili aspectu vestri, in convivio 
sponsi caelestis. Vade in pace, tu mater mea, quae me genuisti, 

et (vos) genua quae me educastis. Abitote in pace, fratres mei, 
filii matris meae: fortasse mihi fratres in Christo fietis ex 

utero sancti baptismatis. » 

14, Dum precatur ‘Abd al-Masih et secum ipse luget, eum 
assecutus est pater eius, quasi leo efferatus et quasi ursus 

sitiens (sanguinem) et saeviens ; sancti caput inflexit, impres- 
sitque ad lapidem in quo sedebat ; et eum quasi agnum iugu- 
lavit cultro quem in manu habebat, eiusque cruorem effudit 

Anal. Boll. XLIV. — 21, 

fol. 83¥, 

fol. 84 

Luc, 23,46, 
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in hunc lapidem.Is autem, ut fundi coeptus est sanguis eius,ex- 

clamavit dicens : «Christe, Deus salutis meae, in manus tuas tra- 

do animam meam. » Et dum haec dicit, ecce angeli exceperunt 

animam eius puram et perduxerunt ad purorum sanctorum 
sedem qui martyrium ediderunt et sicut ipse in agone con- 
summati sunt. Miratum est caelum et commota est terra e 

loco suo, propter sanctum, cuius pater naturalem caritatem 
paternamque pietatem exuerat. Qui, interfecto filio suo, neque 
curam ullam sensit in pectore neque dolorem in mente; sed 
ad domum suam rediit animo laeto et hilari. Iam vesper ap- 
propinquabat et convivae quos ille invocaverat ante sabbati 

principium inde diverterant. Ut autem fatuus iste Levi 
domum suam ingressus est, liberis suis festive nuntiavit necem 
fratris eorum, iisque ostendit cultrum quem manu gerebat, 

sancti cruore foedatum. Quod cum audivissent illius fratres 
luctu magno et plurima lamentatione illum prosecuti sunt. 
Indignabatur quoque mater eius et plorabat fletu vehementi, 

se ipsam confirmans et solans rebus quae prius contigisse ei 
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dixerat sanctus ante mortem suam. Et exspectabat tempus 

quando futurum esset ut baptizari et-Christum confiteri posset. 

Noverat quippe se, si Christi fide suscepta moreretur, dignam 
habitum iri quae filium suum videret in mundo non tran- 
situro. Postea vero, cum aedificata fuerit écclesia domusque